Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №80»
460552, г.Оренбург, с.Пруды,

ул.Школьная 7а
тел.: 8(3532) 37-86-86

e-mail.: 80@orenschool.ru
Приказ

№ 110 от 02.09.2024г
О проведении региональных тренировочных
мероприятий в 2024/2025 учебном году

На основании приказа министерства образования Оренбургской области №01-21/1475 от
28.08.2024г «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном
году», в подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации

приказываю:
1. Обеспечить проведение региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном

году в соответствии с утвержденным графиком (приложение 1)
2. Рассматривать результаты мероприятий, проводимых в рамках Мониторинга, в качестве

итогов промежуточной аттестации или текущего контроля в  целях недопущения перегрузки
обучающихся. Внести соответствующие изменения в локальные акты, регулирующие вопросы
форм, периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся.

3.  ЗД  УВР  Табынбаевой  А.Ж.  сформировать  единый  для  школы  график  оценочных
процедур на учебный год с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного
процесса, и оценочных процедур федерального и регионального уровней (график может быть
утвержден как отдельным документом,  так и в  рамках имеющихся локальных нормативных
актов,  устанавливающих форму, периодичность,  порядок текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся).

4. Ответственной за сайт школы Жансиковой А.Х. разместить сформированный график не
позднее чем через 2 недели после начала учебного года на сайте школы на главной странице
подраздела  «Документы»  раздела  «Сведения  об  образовательной  организации»  в  виде
электронного документа.

5.  Учителям-предметникам  обеспечить  разработку  рабочих  программ  с  учетом
мероприятий Мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся.

Срок: до 15 сентября 2024 года
6.  Создать условия для сохранности информации контрольно-измерительных

материалов, текстов работ до проведения мероприятий Мониторинга,
7. Организовать разработку мероприятий по устранению предметных дефицитов с

обязательной их коррекцией в течение всего периода.
Срок: в течение 2024/2025 учебного года

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                           Ж.Ж.Нургалеева
С приказом ознакомлены:

mailto:80@orenschool.ru
mailto:80@orenschool.ru
mailto:80@orenschool.ru
mailto:80@orenschool.ru

		2024-09-26T21:26:43+0500
	МОАУ "СОШ №80"